q‘j‘ £ Consorzio INDUSTRIALE PROVINCIALE 1P

Siatema di Gestone

inls Mepio CaAmpPiDANO - ViLLACIDRO NI ENTSD 14l 200
Riunione Consiglio di Amministrazione del 28.09.2021 Deliberazione n® 45
Membri intervenuti: Presenti Assenti
Luca Argiolas Presidente X
Sandro Atzori Consigliere X
Raimondo Mocci Consigliere X
Collegio dei Revisori:
Antonio Serreli Presidente X
Francesca Nocera Componente X
Alessandro Pirino Componente X

Segretario: Giuseppe Laruffa

OGGETTO

OPERE DI COMPLETAMENTO DEL 3* MODULO DISCARICA A SERVIZIO DELLA
PIATTAFORMA DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DI VILLACIDRO -
INTERVENTO DI REVISIONE DELL IMPIANTO ANTINCENDIO

RELAZIONE

Premesso che I"Assessorato Regionale della Difesa dell’ Ambiente con nota prot. n. 20499 del
06/09/2021, assunta dal Consorzio al prot. n. 3557 in data 07/09/2021, ha rappresentato
["urgenza di concludere i lavori del terzo modulo della discarica, o di un primo lotto funzionale
al fine di garantire la continuita del pubblico servizio di smaltimento nella parte meridionale
della Sardegna:

Che il RTI Rinac S.r.l. (mandataria) Mascia Danilo Giuseppe S.r.l. (mandante). ha presentato
la richiesta di proroga dei tempi contrattuali. stabiliti per 1’ultimazione dei lavori, di ulteriori 90
giorni, oltre i 60 giorni concessi con la perizia suplettiva e di variante n.1:

Che il RUP. sentito il Direttore dei lavori. ha concesso una proroga di 60 giorni. oltre giorni 60
concessi con la perizia suplettiva e di variante n. 1, pertanto la data di ultimazione lavori é
fissata per il prossimo 03 novembre:;

Che risulta indispensabile eseguire alcune opere di completamento. non previste nel progetto
principale. necessarie per I'utilizzo parziale della volumetria del terzo modulo, coltivabile nella
prima vasca, come da richiesta dell’ Assessorato Difesa Ambiente della RAS;

Considerato che il RUP ha rilevato che i lavori da eseguire con assoluta priorita risultano:
e  Adeguamento dell’impianto antincendio:

Che il progetto di revisione delle opere relative all’Adeguamento dell’impianto antincendio.
affidato al Professionista Ing. Biancu Roberto Irelio. di cui alla convenzione stipulata in data
01.06.2021, prevede i seguenti interventi:

; : o P 3
e [mplementazione della riserva idrica da 230 m” circa a 290 m™;
e  Adeguamento del gruppo di pompaggio alla norma UNI 12845;

Che il costo complessivo per la realizzazione dell’opera ¢ pari a € 153.739.32, meglio
specificato nel quadro economico di progetto di seguito riportato:



QUADRO ECONOMICQO (revisione impianto antincendio)

A

Lavori soggetti a ribasso d'asta € 118.334.60
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 2.958.37
Somimano € 120.792,97
B. |
Somme a disposizione dell'amministrazione € 6.039.75
Direzione lavori (ribasso del 7,13%) (art. 6 convenzione) cassa 4% e IVA 22%

compresa € 6.620.04
CSE (coordinatore Sicurezza Esecuzione) compresa inarcassa 4% e 1IVA 22%

compresa € 3.310;02
Spese_di collaudo (compresa Cassa e IVA) € 2.964.55
Incentivo RUP art 113 D.lgs 50/2016 - 1.6% € 1.932.69
Sominiano € 20.867,05

C. IVA e altri importi

IVA sui lavori € 12.079.30
Cassa previdenziale 2% € 0.00
[va su spese tecniche € 0,00
Sommano € 12.079,30
Totale quadro economico (A+B+C) € 153.739,32 |

Considerata ['urgenza, rappresentata dalla RAS. di garantire la continuita del pubblico
servizio di smaltimento nella parte meridionale della Sardegna degli RSU. di disporre di un
primo lotto funzionale del 3° modulo discarica. il RUP propone I"affidamento diretto. dei lavori
di revisione dell'impianto antincendio. all’Impresa Aggiudicataria dei lavori principali RTI
(RINAC Srl — Mascia Danilo Giuseppe Srl). ai sensi dell’art. 106 comma | lettera b, del D.lgs
50/2016 e ss.mm.ii.

Che i maggiori costi conseguenti i lavori supplementari per I"Adeguamento dell'impianto
antincendio trovano copertura finanziaria tra le somme a disposizione dell’Amministrazione,
derivanti dal ribasso d”Asta dei lavori principali:

Tutto cid esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Uditi il Presidente ¢ i Consiglieri:
Visti gli atti citati in relazione:
Preso atto del parere favorevole del RUP:
Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti;
Unanime

* o o o @

DELIBERA

1) Di dare atto che la premessa relazione costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

)

Di prendere atto del quadro economico di progetto, di seguito riportato. relativo alla
realizzazione dei lavori di “Adeguamento dell’impianto antincendio del 3° Modulo
Discarica’™ per un importo complessivo pari a € 153.739.32

[S9]



QUADRO ECONOMICO (revisione impianto antincendio)

A.

Lavori soggetti a ribasso d'asta

€ 118.334.60

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

€2.958,37

Sommano € 120.792,97
B.

Somme a disposizione dell'amministrazione € 6.039.75
Direzione lavori (ribasso del 7.13%) (art. 6 convenzione) cassa 4% e IVA 22%

compresa € 6.620.04

CSE (coordinatore Sicurezza Esecuzione) compresa inarcassa 4% e IVA 22%
compresa

€3.310.02

Spese di collaudo (compresa Cassa e IVA) € 2.964,55
Incentivo RUP art 113 D.lgs 50/2016 - 1.6% €1.932,69
Sommano € 20.867,05

C. IVA e altri importi

IVA sui lavori

€ 12.079.30

Cassa previdenziale 2% € 0,00
lva su spese tecniche € 0.00
Sommano €12.079,30

Totale quadro economico (A+B+C)

€ 153.739,32

3) Di prendere atto, della proposta del RUP di affidare direttamente i suddetti lavori di
revisione dell'impianto antincendio. all'Impresa Aggiudicataria dei lavori principali RTI
(RINAC Srl — Mascia Danilo Giuseppe Stl), ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera b, del
D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. in considerazione dell’urgenza, rappresentata dalla RAS, di
garantire la continuita del pubblico servizio di smaltimento nella parte meridionale della
Sardegna degli RSU. di disporre di un primo lotto funzionale del 3° modulo discarica:

4) Di dare atto che il RUP attesta che i maggiori costi conseguenti i lavori supplementari per
I’Adeguamento dell’impianto antincendio trovano copertura finanziaria tra le somme a
disposizione dell” Amministrazione, derivanti dal ribasso d”Asta dei lavori principali:

5) Che gli oneri finanziari per I'esecuzione dei lavori (principali e supplementari). trovano
copertura finanziaria sul capitolo 2.12.95./r “impianto R.S.U. — 3° Modulo - Lavori”, del
bilancio di previsione in corso, conto residui, che presenta la necessaria disponibilita;

6) Di dichiarare la presente deliberazione, vista I'urgenza, immediatamente esecutiva.

IL PRESIDENE
(Lyca Argiglas)

e




VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

| PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

-
1l Re&ponsgibYe del Proeedimento

' Favorevole

I
|

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Respoygabile della Bagioneria

Favorevole

o Y

Si attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Consortile in data 27 0T, 2021
e vi rimarra affissa per 30 giorni consecutivi - (art. 32 c. 2 Statuto Consortile)

LIINCARICATO DELLA SEGRETERIA
[ = .
__;mca,,_glm.ai_




